九十二學年度第一次法規委員會會議記錄

開會時間：中華民國九十二年八月七日（星期四）中午12時10分

開會地點：勵學大樓第三會議室

召集人：賴副校長永勳

委　　員：劉宏文、劉金昌、金繼春（請假）、詹道明、吳秀梅、王震乾、王麗芳、張永源（請假）、許勤
列席人員：簡逸文（王麗芳代）、吳明忠（張松山代）、曾誠齊、楊俊毓（林昭宏代）、吳信隆
總幹事：萬先鳳

   【追認法案】

	順序
	案　　　　　　　　　　　　　　由
	提案單位

	追認案
	本校功能性蛋白質體研究中心設置辦法（草案），請審議。

說明：本案經92.07.03九十一學年度第四次校務暨第十二次行政聯席會及92.07.25董事會第十四屆第八次會議通過。

決議：本案不須函報教育部核定，更正第五條審查程序之規定，其餘條文照案追認通過（如附件一）。
	研發處

【審查法案】

	順序
	案　　　　　　　　　　　　　　由
	提案單位

	提案一
	本校教師參加國際會議實施要點（修正草案），請審議。

說明：本案經92.07.22九十一學年度第三次學術研究委員會議通過。

決議：請原提案單位再檢討修正後提出。
	研發處

	提案二
	本校研究論文獎勵要點（修正草案），請審議。

說明：本案經92.07.22九十一學年度第三次學術研究委員會議通過。

決議：法規名稱及條文修正通過（如附件二），請原提案單位提行政會議審議。
	研發處

	提案三
	本校教師專題研究計畫經費補助要點（修正草案），請審議。

說明：本案經92.07.22九十一學年度第三次學術研究委員會議通過。

決議：條文修正通過（如附件三），請原提案單位提行政會議審議。
	研發處

	提案四
	本校新聘或升等教師專案計畫補助及指導要點（條正草案），請審議。

說明：本案經92.07.22九十一學年度第三次學術研究委員會議通過。

決議：條文修正通過（如附件四），請原提案單位提行政會議審議。
	研發處

	提案五
	本校人體試驗倫理委員會設置要點（草案），請審議。

說明：本案經92.06.13九十一學年度第一次人體試驗委員會議通過。

決議：學校與附院之人體試驗委員會功能、審查範圍，請研發處先行釐清有關人體試驗規範相關作業程序後，再擬定相關法規，以符合實際需求。
	研發處

	提案六
	本校人體試驗倫理審查細則（草案），請審議。

說明：本案經92.06.13九十一學年度第一次人體試驗委員會議通過。

決議：同提案六決議。
	研發處

	提案七
	本校人體試驗倫理審查辦法（草案），請審議。

說明：本案經92.06.13九十一學年度第一次人體試驗委員會議通過。

決議：同提案六決議。
	研發處

	提案八
	本校貴重儀器中心設置辦法（修正草案），請審議。

說明：本案經92.06.16九十一學年度共用儀器管理委員會第二次委員會議通過。

決議：條文內容修正通過，並新增第四條（如附件五），請原提案單位提校務會議審議。
	貴重儀器

中心

	提案九
	本校生命科學院教師評審委員會設置辦法（修正草案），請審議。

說明：本案經92.05.20九十一學年度生命科學院第八次院務會議通過。

決議：條文內容修正通過（如附件六），因原提案單位表示部分條文，擬再提院務會議審議，故暫不公告修正條文。
	生命科學院

	提案十
	本校健康科學院組織規程（修正草案），請審議。

說明：本案經92.07.04九十一學年度健康科學院第十二次院務會議通過。

決議：照案通過（如附件七），請原提案單位提校務會議審議。
	健康科學院

	提案十一
	本校藥學院教師評審委員會設置辦法（修正草案），請審議。

說明：本案經92.06.23九十一學年度藥學院第十一次院務會議及第九次系所務聯席會議通過。

決議：條文內容修正通過（如附件八），公告法規。
	藥學院

	提案十二
	本校藥學院藥學系所教師評審委員會設置要點（修正草案），請審議。

說明：本案經92.06.23九十一學年度藥學院第十一次院務會議及第九次系所務聯席會議通過。

決議：條文內容修正通過（如附件九），公告法規。
	藥學院

	提案十三
	本校學生宿舍自治委員會組織章程（草案），請審議。

說明：本案經92.07.11九十一學年度第七次學生輔導委員會通過。

決議：請本會總幹事協助提案單位，重新草擬符合自治委員會性質及內容之組織章程後，再提本會審議。
	學務處

	提案十四
	本校學生新館宿舍視聽室與交誼廳管理辦法（草案），請審議。

說明：本案經92.07.11九十一學年度第七次學生輔導委員會通過。

決議：條文內容修正通過（如附件十），公告法規。
	學務處

【散會】下午四時四十五分

高雄醫學大學功能性蛋白質體研究中心設置辦法
92.06.30九十一學年度第四次研究考核委員會議通過

92.07.03九十一學年度第四次校務暨第十二次行政聯席會議通過
92.07.25董事會第十四屆第八次會議通過
92.08.07九十二學年度第一次法規委員會追認通過

92.09.12高醫校法第0920100035號函公布並自92.08.01起實施

第1條 　為整合本校蛋白質體研究人力與資源，促進蛋白質體在基礎研究及臨床醫學之應用，以提升本校研發能量與國際接軌，依據本校組織規程第十一條及學術研究中心設置辦法第四條規定，設置功能性蛋白質體研究中心(以下簡稱本中心) 。
第2條 　本中心之任務如下：
一、整合校內研發人力與資源，建立本校蛋白質體研究之特色。
二、研擬本校蛋白質體研發重點項目，加強推動相關研究以提升對外競爭實力。
三、辦理蛋白質體相關技術訓練及教育課程。
四、舉辦蛋白質體相關學術研討會與座談會。
五、成立蛋白質體研究技術諮詢辦公室，提供相關諮詢服務。
六、其他有關蛋白質體研究相關事宜。
第3條 　本中心置主任一人，綜理中心業務，由研發長就副教授以上專任教師推薦，呈請校長聘兼之。另置研究人員、技術人員、辦事人員各若干人。
第4條 　本中心得接受捐贈，供學術研究之用，本中心一切經費依相關法令辦理。
第5條 　本辦法經校務會議通過，呈董事會議審議通過後，由校長公布並自公布日起實施，修正時亦同。
高雄醫學大學教師研究論文獎勵要點(修正條文對照表)

                                                                                         90.09.14 九十學年度第一次學術研究委員會會議修正通過

                                                                                         90.12.06九十學年度第四次法規委員會通過

                                                                                         91.01.17九十學年度第六次行政會議修正通過

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                           91.02.05 (九一)高醫研法字第００二號函頒布

                                                                                         92.07.22九十一學年度第三次學術研究委員會會議修正通過

                                                                                                               92.08.07九十二學年度第一次法規委員會通過
	條序
	修正條文
	原條文

	第一條
	為鼓勵學術研究，提高本校學術水準，訂定本要點。
	為提高本校學術水準，鼓勵學術研究，訂定本要點。

	第二條
	教師研究論文之獎勵案件，由本校學術研究委員會負責審查。
	為審查研究論文獎勵事宜，設置高雄醫學大學學術研究委員會(以下簡稱學研會)委員由校長聘任之。

	第三條
	獎勵對象：
一、本校專任教師以本校之名義發表論文於最新版之SCI、SSCI、EI期刊引證報告所收錄之期刊或高雄醫誌或三年內獲國科會獎助二次以上之優等或傑出期刊者。
二、論文之第一作者或通訊作者皆可申請，但同一篇論文僅得由一人申請。

三、校外合作論文非第一作者或通訊作者，但以本校之名義發表者，亦可提出申請。

四、申請人於受獎時，需仍為本校專任教師。
	獎勵對象：
一、發表於前一年度一月至十二月SCI、SSCI、EI期刊引證報告，所收錄的期刊或高雄醫誌或三年內獲國科會獎助二次以上之優等及傑出期刊之全部論文。
 二、論文之第一作者或通訊作者現為本校專任教職員，且以本校之名義發表者皆可申請，但同一篇論文之第一與通訊作者僅得一人申請。

三、校外合作論文非第一作者或通訊作者，但以本校之名義發表者，亦可提出申請。

	第四條
	申請方式：

符合本要點第三條所規定之全部論文之申請者，得向研究發展處學術研究組提出申請。
申請者應檢具下列文件：
一、申請表。
二、論文抽印本（或影印本）。

三、該論文在所屬領域之排名證明(以論文發表年度之最新版之SCI、SSCI、EI期刊引證報告為依據)。
	申請方式：

符合本要點第三條所規定之全部論文之申請者，得向研究發展處（以下簡稱研發處）學術研究組（以下簡稱學研組）提出申請。
申請者應檢具下列文件：
一、論文抽印本。
二、該論文在所屬領域之排名證明(以論文發表年度之前一年之SCI、SSCI、EI期刊引證報告為依據)。

	第五條
	同原條文
	獎勵金額計算方式：
一、獎勵金額為單位基數獎金與個人所獲之總基數之乘積值。
二、單位基數獎金以新台幣四仟元計算。
三、以 SCI、SSCI、EI引證報告之分類期刊歸屬之研究領域，將每個領域之期刊分為五個等級，依等級高低順序分獲八、六、四、二、一基數，如排名於前百分之十以內者，每篇為十二個基數。

四、高雄醫誌為一個基數，其他獲國科會獎助之期刊為０．五個基數。

五、校外合作論文非第一作者或通訊作者，但以本校之名義發表者，每篇為0.25個基數。

六、論文若屬原始論著（original article）則原等級之基數乘1.0；若為綜合評論（review）及簡報型論文（short communication、letter to editor or accelerated publication）則原等級之基數乘0.7；若為病例報告（case report）則原等級之基數乘0.4。

	第六條
	同原條文
	獎勵金於每年教師聯誼會頒發，由申請者代表領獎。

	第七條
	同原條文
	本獎勵由學校視財務規劃情形於年度編列預算金額。

	第八條
	同原條文
	本要點經行政會議通過，呈請校長核定後，自公布日起實施，修正時亦同。

高雄醫學大學教師專題研究計畫經費補助要點（修正條文對照表）

                                                       88.07.09(88)高醫法字第0三九號函頒布

89.02.18(89)高醫研法字第001號函頒布

91.08.05(91)高醫研法字第00六號函公告

92.05.20九十一學年度第二次行政會議通過

92.07.22九十一學年度第三次學術研究委員會修正通過

92.08.07九十二學年度第一次法規委員會通過

	條 序
	修   正  條  文
	原   條   文

	第一條
	同原條文。
	本校為鼓勵教師進行學術研究、提高研究水準，訂定本要點。

	第二條
	同原條文。
	補助對象：

一、無資格申請政府機構計畫補助案之專任講師或主治醫師者。

二、講師、助理教授、副教授或專任主治醫師二年以上，已向國科會、衛生署或其他政府機構申請但未獲得補助者。

	第三條
	同原條文。
	申請程序：計畫主持人於每學年之申請期限內，提出研究計畫申請書一式三份，向研究發展處學術研究組（簡稱研發處學研組）提出申請，一般研究計畫以一年內完成為原則，如係一年以上之連續性計畫，第二年起仍須按規定提出申請。每人每學年以申請一題為限。每學年度開始半個月內(即八月十五日前)申請辦理。

	第四條
	獲經費補助之計畫主持人需聘請一位研究卓越之教授擔任計畫指導人，每三個月由計劃指導人填報季報表至研發處學研組存檔。

計畫指導人得由學術研究委員會（以下簡稱學研會）或由計畫申請人推薦，呈請校長核定後聘任。
	新增條文

	第五條

	計畫指導人獎勵辦法：

一、計畫執行期滿一年內，計畫主持人如獲政府機關補助之相關專題研究計畫，依其補助計畫之總經費（整合型計畫須扣除校外計畫經費）給予其計畫指導人獎勵金：
       (一)一百萬元以上，核發總計畫經費百分之五為獎勵金。

       (二)未滿一百萬元，核發總計畫經費百分之三為獎勵金。

二、計畫執行期滿一年內，計畫主持人以第一作者及通訊作者身份，將研究成果發表於期刊論文，依其發表期刊於SCI、SSCI之排名，給予其計畫指導人獎勵金：
（一）排名前百分之十以內，核發獎勵金十萬元。

（二）排名前百分之十以後至百分之二十以內，核發獎勵金七萬元。

（三）排名前百分之二十以後至百分之四十以內，核發獎勵金五萬元。

（四）排名百分之四十以後或優良、傑出期刊，核發獎勵金二萬元。

（五）各學院升等認定之期刊，核發獎勵金一萬元。
	新增條文

	第六條
	同原條文。
	審查程序：審查分初審與複審兩階段。【原第四條】
1、 初審得由研發處學研組聘請校內外學者專家審查研究計畫。

2、 複審由本校學術研究委員會 (以下簡稱學研會)審查後，送請校長核定。

3、 學研會設主任委員、總幹事各一人，委員若干人，主任委員及委員由校長核聘之，任期一年。

4、 審查重點包括；
（一）研究構想是否適當。
 （二）學術或應用價值如何。

 （三）實施方法及步驟是否周詳可行。

     （四）對預期成果或目標完成之合理程度。

     （五）經費需求之合理性。

	第七條
	同原條文。
	補助金額：【原第五條】
一、以使用於計畫書所列經費需求內容且經學研會核可之項目為限。

二、每題研究計劃經審查會依初審意見及複審後核定金額，補助經費以不超過新臺幣貳拾萬元範圍內為原則。

	第八條
	同原條文。
	經費使用：依本校請購、核銷等相關會計規定辦理。【原第六條】

	第九條
	同原條文。
	計劃變更：計畫執行期間，如有人事異動，經費變更等，均須事先填具申請書，報備核准，以免影響經費核銷。【原第七條】

	第十條
	同原條文。
	結案手續：【原第八條】
一、計劃執行期滿二個月內，計畫主持人應依規定繳交研究報告一式三份，送交研發處學研組，如有特殊情形，可申請延至期滿後三個月內補送。

二、計畫主持人應於本校會計年度結束前一個月內完成經費核銷，其未依規定辦理結案手續或違反本要點規定者，取消剩餘經費及新計畫之申請。

三、成果報告將送學研會審查，必要時需列席報告，其成績將做為後續申請計畫之審查參考。

	第十一條
	同原條文。
	連續二年獲得本校補助者，如於二年內未發表與補助計畫內容有關之論文，或未獲校外機構團體補助者，第三年申請時，其補助金額減半，第四年即不再予以補助。【原第九條】

	第十二條
	同原條文。
	本要點經行政會議審議通過，呈校長核定後，自公布日起實施，修正時亦同。【原第十條】

高雄醫學大學新聘或升等教師專案計畫補助及指導要點（修正條文對照表）

90.10.16（90）高醫研法字第OO二號函頒布實施

91.12.03 醫教發展基金管理委員會第六次會議通過

92.01.30高醫董植字第0920000013號函頒布實施

92.07.22 九十一學年度第三次學術研究委員會修正通過
92.08.07九十二學年度第一次法規委員會通過

	條   序
	修          正           條          文
	原            條            文

	第一條
	同原條文
	本校為鼓勵新聘或升等之教師積極投入學術研究，訂定本要點。

	第二條
	同原條文
	凡本校教師符合下列條件之一者，得依規定提出申請：

一、新聘兩年內之助理教授以上之教師。

二、兩年內升等助理教授之教師。

三、本要點公布實施前三年內所聘任或通過升等之專任助理教授。

前項各款教師均須曾申請政府機關之計畫補助，但未獲補助或受補助金額未超過申請金額之二分之一者，始得提出申請。

申請人於每年九月底前檢附研究計畫申請書一式三份，及過去五年之研究成果或參與跨科系學術研究群之資料（新聘教師不須檢附），向研究發展處學術研究組（以下簡稱研發處學研組）提出申請。

	第三條
	同原條文
	申請之計畫期限以一年為原則，多年期之連續性計畫，須每年依規定提出申請。

每人每學年以申請一題為限，且不得同時申請本校「教師專題研究計畫補助」。

	第四條
	獲經費補助之計畫主持人需聘請一位研究卓越之教授擔任計畫指導人，每三個月由計劃指導人填報季報表至研發處學研組存檔。

計畫指導人得由學術研究委員會（以下簡稱學研會）或由計畫申請人推薦，呈請校長核定後聘任。
	為提昇申請人之研究計畫水準，得提供下列指導方式：

一、聘請校內外研究卓越之學者專家就申請之研究計畫提出書面建議。
二、聘請一至二位研究卓越之教授或副教授擔任計畫指導人，每三個月由其填報季報表至研發處學研組備查。計畫指導人得由學術研究委員會（以下簡稱學研會）遴選或由計畫申請人推薦，呈請校長核定後聘任。

計畫申請人應依前項學者專家之書面建議或計畫指導人之意見，提修正計畫書或答覆意見送學研會覆核。

	第五條
	計畫指導人獎勵辦法：

一、計畫執行期滿一年內，計畫主持人如獲政府機關補助之相關專題研究計畫，依其補助計畫之總經費（整合型計畫須扣除校外計畫經費）給予其計畫指導人獎勵金：
    （一)一百萬元以上，核發總計畫經費百分之五為獎勵金。

      （二）未滿一百萬元，核發總計畫經費百分之三為獎勵金。

二、計畫執行期滿一年內，計畫主持人以第一作者及通訊作者身份，將研究成果發表於期刊論文，依其發表期刊於SCI、SSCI之排名，給予其計畫指導人獎勵金：
 (一)排名前百分之十以內，核發獎勵金十萬元。
  (二)排名前百分之十以後至百分之二十以內，核發獎勵金七萬元。

 (三)排名前百分之二十以後至百分之四十以內，核發獎勵金五萬元。

 (四)排名百分之四十以後或優良傑出期刊，核發獎勵金二萬元。

   （五）各學院升等認定之期刊，核發獎勵金一萬元。
	【新增條文】

	第六條
	同原條文
	計畫之指導及審核重點包括：計畫構想之適當性、學術或應用價值性、實施方法及步驟之周詳可行性、預期成果或目標完成之合理評估、經費需求之合理性。【原第五條】

	第七條
	經費之補助與變更：

1、 每一研究計畫依學研會核定補助金額為準，最高以五十萬元為限。

二、補助之經費以材料費及設備費為限，並應依本校請採購、核銷等相關規定辦理。如因實際需要，須編列人事費，需專案提報學研會審核通過後辦理。
三、計畫執行期間如有人事異動或經費項目變更等情形，均須事先填具申請書，報請研發處核准後使得變更。
	經費之補助與變更：【原第六條】
一、每一研究計畫依學研會核定補助金額為準，最高以五十萬元為限。

二、每位受聘參與計畫之學者專家或計畫指導人，依其指導實績，給予最高五萬元之獎勵。
三、補助之經費以材料費及設備費為限，並應依本校請採購、核銷等相關規定辦理。如因實際需要，須編列人事費，需專案提報學研會審核通過後辦理。

四、計畫執行期間如有人事異動或經費項目變更等情形，均須事先填具申請書，報請研發處核准後使得變更。

	第八條

	結案手續：【原第七條】
一、計畫執行期滿後二個月內，計畫主持人應依規定繳交研究成果報告一式三份至研發處學研組，如有特殊情形，得申請延至期滿後三個月內補送。

二、研究成果報告送學研會審查，必要時得請計畫申請人列席報告，並做為後續申請計畫之審核參考。

三、計畫主持人應於每年七月底前完成經費核銷。

四、未依規定辦理結案手續或違反本要點規定者，剩餘經費不予核發並不得提出新計畫之申請。

	第九條
	同原條文
	本要點所需經費由「陳得福、徐愛蓮伉儷暨高醫北美校友會教師研究發展基金」款項支應，並得與其他相關之獎勵措施經費互為流用。【原第八條】

	第十條
	同原條文
	本要點經行政會議及醫教發展管理基金委員會通過，呈請主任委員核定後，自公布日起實施，修正時亦同。【原第九條】

高雄醫學大學貴重儀器中心設置辦法(修正條文對照表)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　85.03.09(85)高醫法字第０二二號函頒布

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　92.02.07高醫校法字第0920100008號函

                                                      92.06.16九十一學年度共用儀器管理委員會第二次委員會議修正通過
                                                      92.08.07九十二學年度第一次法規委員會通過

	條序
	修正條文
	原條文

	第一條

	本校為加強貴重儀器之管理，提升貴重儀器之使用效率及運用績效，設置貴重儀器中心(以下簡稱本中心)，並依本校組織規程第十一條規定訂定本辦法。
	本校為加強貴重儀器之管理，提升貴重儀器之使用效率及運用績效，設置貴重儀器中心(以下簡稱本中心)。

	第二條
	照原條文
	本中心之任務如下：

一、擬訂全校貴重儀器之申購計畫。

二、擬訂共用、貴重儀器之使用要點及收費標準。

三、督導貴重儀器之操作、維修及使用。

四、舉辦各項共用、貴重儀器使用說明，各項資料蒐集、建檔及出版貴重儀器中心簡介。

	第三條
	本中心置主任一人，綜理中心業務，由研發長就專任教授中推薦，並報請校長核定後聘兼之。

本中心設儀器管理組，置組長一人，協助中心主任處理儀器管理、技術服務及綜合業務。另置技術人員若干人，負責儀器之操作及維護。
	本中心置主任一人，綜理中心業務，由校長就專任教授或職級相當之專業人士中聘兼之。另置技術人員若干人。

	第四條
	本中心設共用儀器管理委員會，置主任委員一人，由中心主任兼任之。另置委員若干人，協助中心各項任務之決策事宜。
	【新增條文】

	第五條
	照原條文
	本中心得接受捐贈，供學術研究之用，本中心一切經費依校方相關法令辦理。

	第六條
	本要點經校務會議通過，呈董事會審議通過，由校長公告並自公告日起實施，修正時亦同。
	本要點經本校研究考核委員會及校務會議通過，呈董事會審議通過，由校長公告並自公告日起實施，修正時亦同。

高雄醫學大學生命科學院教師評審委員會設置辦法（修正條文對照表）
88.07.30八十七學年度生命科學院規劃小組第二次委員會議通過

89.02.17八十八學年度生命科學院第一次院務會議修正通過
89.03.02八十八學年度法規委員會第八次會議通過
89.03.10(89)高醫校法（二）字第006號函頒布

92.05.20九十一學年度生命科學院第八次院務會議修正通過
92.08.07九十二學年度第一次法規委員會通過
	條   序
	修           正          條          文
	原             條             文

	第一條
	同原條文
	依據本校組織規程第二十六條、本校教師評審委員會組織規程第十二條及本校各學院教師評審委員會設置準則第十條規定，訂定本辦法。

	第二條
	同原條文
	本學院教師評審委員會(以下簡稱本教評會)置委員九至十一人，由下列人員組成之：
1、 當然委員：院長﹙兼召集人﹚。
2、 遴選委員：由參加院務會議之教師自本學院專任教師中推選委員八至十人組成之，教授人數不得少於二分之一。且各系、所至少應有四位委員。

委員名單由院長簽請校長核定聘任。委員任期一年，連選得連任。

	第三條
	同原條文
	本教評會以每學期開會一次為原則，必要時得召開臨時會議。

	第四條
	同原條文
	本教評會之任務與本校教師評審委員會任務相同。

	第五條
	教師之聘任、升等評審內容應包括教學、研究、服務等三項，悉依本校教師聘任升等審查辦法，先由系所教評會辦理初審，通過後再送院教評會辦理複審，通過後再向本校教評會推薦。本學院及各系所教師升等審查程序及計分標準，另訂定之。
	教師之聘任、升等評審內容應包括教學、研究、服務等三項，悉依本校教師聘任升等審查辦法，先由系所教評會辦理初審，通過後再送院教評會辦理複審，通過後再向本校教評會推薦。本學院各系所教師聘任升等審查程序及標準，另訂定之。

	第六條
	新聘教師之審查應有三分之二﹙含﹚以上委員之出席始得開會，其決議須經出席委員三分之二﹙含﹚以上同意。

具有博士學位教師升等助理教授者，依前項規定辦理。
召集人得視實際需要邀請當事人或其他有關人員列席。
	本教評會開會應有三分之二﹙含﹚以上委員之出席始得開會，其決議須經出席委員三分之二﹙含﹚以上同意。召集人得視實際需要邀請當事人或其他有關人員列席。

	第七條
	同原條文
	本教評會開會時，應作詳細會議記錄，並隨審查案件送校教評會決審。

	第八條
	同原條文
	本辦法未盡事項依本校相關規定辦理。

	第九條
	同原條文
	本辦法經院務會議通過，呈請校長核定後，自公布日起實施，修正時亦同。

高雄醫學大學健康科學院組織規程(修正條文對照表)
89.03.10(89)高醫校法（二）字第００５號函頒布
91.04.24(91)高醫校法(二)字第0一四號函公布

92.07.04九十一學年度健康科學院第十二次院務會議修正通過
92.08.07九十二學年度第一次法規委員會通過
	條  序
	修   正   條    文
	原     條     文

	第一條
	照原條文
	依據本校組織規程第四條規定，訂定本規程。

	第二條
	照原條文
	健康科學院（以下簡稱本學院）置院長一人，綜理院務，對外代表本學院行使各項職務，院長之聘任依本學院院長遴選辦法規定辦理。

	第三條
	照原條文
	本學院得置副院長若干人，協助院長處理院務，推動學術、教學、研究及行政業務之管理，由院長遴選經校長同意後聘任之，其任期應配合院長之任期。

	第四條
	照原條文
	本學院視院務發展之需要得設教學組、院務發展組及總務組等行政單位，各置組長一人，必要時由教師擔任之。

本學院必要時得置秘書及辦事員若干人。

	第五條
	本學院設下列學系及研究所：

一、醫學技術學系：學士班。
二、公共衛生學系：學士班、碩士班、碩士在職專班。
三、心理學系：學士班。
四、醫學社會學暨社會工作學系：學士班。
五、行為科學研究所：碩士班。
六、職業安全衛生研究所：碩士班。

七、物理治療學系：學士班。

八、職能治療學系：學士班。
九、醫學放射技術學系：學士班。
十、二年制醫事技術學系在職進修班(分醫事檢驗組及放射技術組)。
十一、醫療資訊管理學系：學士班。
	本學院設下列學系及研究所：

一、醫學技術學系：學士班。
二、公共衛生學系：學士班、碩士班、碩士在職專班。
三、心理學系：學士班。
四、醫學社會學暨社會工作學系：學士班。
五、行為科學研究所：碩士班。
六、職業安全衛生研究所：碩士班。

七、物理治療學系：學士班。

八、職能治療學系：學士班。
九、醫學放射技術學系：學士班。
十、二年制醫事技術學系在職進修班(分醫事檢驗組及放射技術組)。
十一、呼吸照護學系（二年制在職進修專班）

	第六條
	照原條文
	本學院各系(所)置主任(所長)一人，綜理系(所)業務，一任以三年為原則，連選得連任之，其產生方式依本校系主任、所長遴選委員會設置要點規定辦理。

	第七條
	照原條文
	本學院設院務會議，為院務決策會議，討論並議決重大事項。

本學院院務會議置委員若干人，由下列人員組成：
一、當然委員：院長(兼召集人)、副院長、各學系主任及各研究所所長。

二、遴選委員：由本學院專任教師互選之，其總人數比當然委員多一人，遴選委員之選舉辦法另訂定之。

委員任期為一年，連選得連任。學生代表、職員工代表得列席參加院務會議。

院務會議由院長召開並主持之，每月至少召開一次。

院務會議應有全體委員二分之一以上出席始得開會，出席委員二分之一之同意始得決議。

	第八條
	照原條文
	院務會議審議下列事項：

一、院務發展計畫。

二、組織章程及各種重要章則。

三、學系、研究所及附設研究中心之設立、變更與停辦。

四、教務、學生事務、研究及其他院內重要事項。

五、有關教學、課程規劃之研擬。

六、院務會議所設委員會或專案小組決議事項。

七、會議提案及院長提議事項。

	第九條
	照原條文
	本學院設系(所)務會議，由系(所)主管及該系(所)教師等組成之。必要時得邀請學生代表列席討論與其學業、生活有關之事項。以系(所)主管為主席，負責研議該系(所)教學、研究、輔導、服務及其他相關事項。

本學院必要時得辦理院及系所聯席會議。

	第十條
	照原條文
	本學院為推動院務發展，得設各種委員會。

	第十一條
	照原條文
	本規程經院務會議及校務會議通過，呈報董事會審議通過後，自公布日起實施，修正時亦同。

高雄醫學大學藥學院教師評審委員會設置辦法（修正條文對照表）
89.03.10 (89)高醫校法(二)字第003號函頒布
91.12.09 九十一學年度藥學院第五次院務會議及藥學系所第三次系所務聯席會議
92.02.11 九十一學年度法規委員會第六次會議

92.03.14 高醫校法字第0九二0二0000五號函

92.06.23 九十一學年度藥學院第十一次院務會議及藥學系所第九次系所務聯席會議修正通過
92.08.07九十二學年度第一次法規委員會通過

	條序
	條　　　正　　　條　　　文
	原　　　　條　　　　文

	第六條
	本學院教師之聘任、升等依本校「教師聘任及升等審查辦法」及「本校專任教師升等計分標準」辦理，先由系、　所教師評審委員會辦理初審，通過後再送院教評會辦理複審，通過後再向本校教師評審委員會推荐。

一、本學院教師升等依「本校專任教師升等計分標準」第三條自然醫學科學類專任教師之升等計分辦法辦理，但因特殊專長採用其他類別計分標準時，須將決議理由呈報校教評會。

二、本學院新聘教師應符合「本校教師聘任及升等審查辦法」第四條所定各級教師之基本資格，經系所教評會或新系所有關遴選委員會，初審通過後，送本學院複審，複審以論文外審成績及出席投票委員之投票數各佔百分之五十計分，兩項積分達七十分且論文外審四人之成績中三人須達七十分，始為複審通過。
	本學院教師之聘任、升等依本校「教師聘任及升等審查辦法」及「本校專任教師升等計分標準」辦理，先由系、所教師評審委員會辦理初審，通過後再送院教評會辦理複審，通過後再向本校教師評審委員會推荐。

一、本學院教師升等依「本校專任教師升等計分標準」第三條自然醫學科學類專任教師之升等計分辦法辦理，但因特殊專長採用其他類別計分標準時，須將決議理由呈報校教評會。

二、本學院新聘教師應符合「本校教師聘任及升等審查辦法」第四條所定各級教師之基本資格，經系所教評會或新系所有關遴選委員會，初審通過後，送本學院複審，複審以論文外審成績及出席投票委員之投票數各佔百分之五十計分，兩項積分達七十分且論文外審二人之成績均須達七十分，始為複審通過。

高雄醫學大學藥學院藥學系所教師評審委員會設置要點（修正條文對照表）

85.05.25（85）高醫法字第０五二號函頒布
86.12.18(86)高醫法字第０七六號函修正頒布
89.01.21(89)高醫法（三）字第013號函頒布
92.03.14高醫校法字第0九二0二0000六號

92.06.23九十一學年度藥學院第十一次院務會議暨藥學系所第九次系所務聯席會議修正通過

92.08.07九十二學年度第一次法規委員會通過

	條序
	修    正    條    文
	原     條     文

	第 六 條
	本教評會開會時須出席委員三分之二以上出席方得開會。視實際需要由召集人邀請其他有關人員列席。
	本教評會開會時須出席委員三分之二（含）以上出席方得開會。視實際需要由召集人邀請其他有關人員列席。

	第七條
	新聘教師須具備「教育人員任用條例」規定之基本資格，且經出席委員三分之二以上贊同者，始為初審通過。

升等教師依本校「專任教師升等審查計分標準」之規定辦理，符合規定者，始為初審通過。
新聘教師或專任教師升等其代表著作、主論文及參考著作等，不送外審評分；但由召集人送請二位學者專家對申請者之代表著作、主論文及參考著作提供審查意見，並對申請者之教學、研究及服務整體加以評審。新聘教師如無法取得教學、服務資料時，則以研究一項評估。
	1、 新聘教師：送外審結果成績佔50 %；出席投票委員之投票數結果佔50 %，兩項成績總和達70分，且論文外審二人之成績均須達七十分，始為通過。
2、 專任教師升等：依本校「專任教師升等審查計分標準」之規定辦理。

高雄醫學大學學生新館宿舍視聽室與交誼廳管理辦法（草案）

                                                                                                92.07.11九十一學年度第七次學生委員會議通過

92.08.07九十二學年度第一次法規委員會通過

第一條　為有效利用及管理學生新館宿舍之視聽室與交誼廳，訂定本辦法。

第二條　使用對象：凡本校師生皆可使用

第三條　使用時間：

交誼廳：每日早上六時至晚上十二時

視聽室：星期五：晚上七時至十二時

星期六：下午二時至五時

            　　　　　　晚上七時至十二時

星期日：下午二時至五時

                　　　　晚上七時至十時

第四條　借用方式：

一、新館視聽室除前條使用時間以外，其餘時段可開放預約借用申請，但預約日以二周內之時段為限，且不接受長期預約。時間之排定依申請先後順序決定，每次借用時間不得超過三小時。

二、申請人填妥借用單後向學務處生輔組申請，核准借用後，借用人應於借用時間前十五分鐘內至宿舍服務台報到，由樓長或館長代為開啟視聽教室後入內使用。逾十五分鐘者，視同棄權。使用完畢後須把視聽室所有電源關閉、把門上鎖並把鑰匙歸還予管理室。

三、借用人因故無法於排定時間內使用視聽室，應事先通知管理室取消借用。

四、新館視聽室如有其他需用時，管理室得通知借用人並取消借用。

五、申請人於操作視聽教室之視聽設備前，若需事先熟悉機器功能以便於操作，得與管理室約定解說時間。

六、借用人須遵守本辦法之規定，違者學務處生輔組有權得隨時終止其借用。

第五條　共同規範事項：

一、 嚴禁抽煙。

二、 嚴禁使用瓦斯、電磁爐等具危險性易燃性之電器用品。

三、 視聽室嚴禁飲食。

4、 午夜零時後，會請宿舍安全管理員督促同學回房。
5、 交誼廳之電視音量以不影響他人為原則，逾午夜零時後，應即停止收視，以免妨礙其他同學之作息。

6、 於交誼廳用餐後，請將垃圾自行帶走，勿留下任何垃圾。

七、 談話時應儘量降低音量，請勿高談闊論或大聲喧嘩。

八、 使用者應注意環境整潔，以維護良好的使用環境。

九、 使用者應妥善維護各項設施，如有毀損應恢復原狀或照價賠償。

十、 嚴禁任何不當方式之使用。

第六條　本辦法如有未盡事宜另函補充之。

第七條　本辦法經宿舍自治委員會通過，並提交學生輔導委員會議通過，呈請校長核定後，自公布日起實施，修正時亦同。